
USNESENÍ

z 23. řádného zasedání Zastupitelstva statutárního města Chomutova, které se konalo dne 7. 3. 2022
 od 15:00 hod., v zasedací místnost č.13

Usnesení ZaMěst č. 211/22 z 7. 3. 2022
Prohlášení k válečnému konfliktu na Ukrajině

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

následující prohlášení:

Ostře odsuzujeme nevyprovokovaný vojenský útok Ruské federace na Ukrajinu, požadujeme 
okamžité zastavení bojů a vyjadřujeme podporu ukrajinské svrchovanosti a územní celistvosti v 
hranicích uznávaných mezinárodním společenstvím.

Vyjadřujeme vůli přijmout na svém území vyšší stovky až tisíce ukrajinských válečných uprchlíků a 
jsme připraveni vytvořit jim prostřednictvím místní samosprávy podmínky pro bezpečný, důstojný a 
plnohodnotný život po celou dobu válečného konfliktu v jejich zemi.

Alokujeme částku 10 milionů korun z finanční rezervy města pro úhradu nákladů vzniklých přijetím 
ukrajinských uprchlíků na území města Chomutov.

Usnesení ZaMěst č. 212/22 z 7. 3. 2022
Připojení města Chomutova k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

připojení statutárního města Chomutova k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“

ukládá

tajemníkovi Magistrátu města Chomutova vyvěsit tibetskou vlajku dne 10. března 2022 na budově 
Magistrátu města Chomutova Zborovská 4602.

Usnesení ZaMěst č. 213/22 z 7. 3. 2022
Kontrola plnění usnesení

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení ZaMěst č. 214/22 z 7. 3. 2022
Vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Chomutově

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Chomutově 
*******************************************************************************.

1



Usnesení ZaMěst č. 215/22 z 7. 3. 2022
Volba žadatele do funkce přísedícího Okresního soudu v Chomutově.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

rozhoduje

o nezvolení žadatele 
********************************************************************************
* do funkce přísedícího Okresního soudu v Chomutově.

Usnesení ZaMěst č. 216/22 z 7. 3. 2022
Znovuzvolení přísedících soudu

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

volí

na základě oprávnění uvedeného v zákoně č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, do funkce 
přísedících Okresního soudu v Chomutově ke dni 17.3.2022 následující osoby:
********************************************************************************
********************************************************************************
********************************************************************************
********************************************************************************
********************************************************************************
********************************************************************************
********************************************************************************
********************************************************************************
********************************************************************************
********************************************************************************
********************************************************************************
*******************************************************

Usnesení ZaMěst č. 217/22 z 7. 3. 2022
Prodej nemovitých věcí (body ze zrušeného ZM 14.12.2021) 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej části pozemku p.č. 2120/14 o výměře cca 130 m2 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví pana 
*****************************************.

Usnesení ZaMěst č. 218/22 z 7. 3. 2022
Prodej nemovitých věcí (body ze zrušeného ZM 14.12.2021) 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemků:
- p.č. 1195/5 o výměře 20 m2, zastavěná plocha, jehož součástí je stavba ev. č. 289,
- p.č. 1195/6 o výměře 28 m2, zastavěná plocha, jehož součástí je stavba ev. č. 248,
- p.č. 1195/2 o výměře 60 m2 (dle GP č. 6726-3/2021), ostatní plocha,

2



v k.ú. Chomutov I, za cenu v celkové výši 341.000,- Kč + náklady za zhotovení znaleckého 
posudku a geometrického plánu ve výši 4.416,- Kč do vlastnictví manželů 
****************************************************************************** a

schvaluje

prodej pozemků:
- p.č. 1195/7 o výměře 13 m2, zastavěná plocha, jehož součástí je stavba ev. č. 253,
- p.č. 1195/8 o výměře 15 m2, zastavěná plocha, jehož součástí je stavba ev. č. 252,
- p.č. 1195/10 o výměře 41 m2 (dle GP č. 6726-3/2021), ostatní plocha,
v k.ú. Chomutov I, za cenu v celkové výši 223.700,- Kč + náklady za zhotovení znaleckého 
posudku a geometrického plánu ve výši 4.416,- Kč do vlastnictví manželů 
********************************************************************** a

neschvaluje

prodej pozemku p.č. 1192 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví 
*************************************************************.

Usnesení ZaMěst č. 219/22 z 7. 3. 2022
Prodej nemovitých věcí (body ze zrušeného ZM 14.12.2021) 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej části pozemku p.č. 66/1 o výměře cca 300 m2 v k.ú. Chomutov I do spoluvlastnictví 
manželům ******************************************************************** a 
svěřeneckého fondu JF Holding Trust – správce 
*********************************************** z důvodu nezbytného umístění 
kontejnerového stání a zajištění přístupu všem vlastníkům okolních nemovitostí.

Usnesení ZaMěst č. 220/22 z 7. 3. 2022
Prodej nemovitých věcí (body ze zrušeného ZM 14.12.2021) 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej podílu ve výši 1147/16245 k pozemku p.č. 2009/116 v k.ú. Chomutov I takto:
- podíl ve výši 655/16245 do vlastnictví pana 
********************************************************** za kupní cenu ve výši 
11.673,- Kč
- podíl ve výši 492/16245 do vlastnictví pana 
********************************************** za kupní cenu ve výši 8.768,- Kč.

Usnesení ZaMěst č. 221/22 z 7. 3. 2022
Prodej nemovitých věcí (body ze zrušeného ZM 14.12.2021) 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

částečně revokuje

3



usnesení č. 279/16/4 ze dne 21.11.2016 ve věci prodeje ½ podílu k pozemku p.č. 1848/5 v k.ú. 
Chomutov I do vlastnictví manželů 
******************************************************.

Usnesení ZaMěst č. 222/22 z 7. 3. 2022
Prodej nemovitých věcí (body ze zrušeného ZM 14.12.2021) 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení č. 171/16/14 ze dne 7.3.2016 ve věci prodeje pozemků p.č. 4536/1 o výměře 1488 m2 a 
p.č. 4452/16 o výměře 38 m2 tj. o celkové výměře 1526 m2 v k.ú. Chomutov I dle GP č. 
5963-5/2016 za cenu dle znaleckého posudku č. 1566-076/2015 ve výši 640.920,-Kč + DPH do 
vlastnictví společnosti HS UMFORMTECHNIK s.r.o., IČ 25418505, Pražská 5479, Chomutov, dále 
ve věci zřízení úplatného věcného břemene – služebnost cesty na části pozemku p.č. 4536/1 ve 
prospěch pozemků p.č. 4452/2 ve vlastnictví statutárního města Chomutova za účelem chůze a jízdy 
a k pozemku p.č. 4452/14 ve vlastnictví statutárního města Chomutova za účelem chůze dle GP č. 
5963-5/2016 v k.ú. Chomutov I za cenu 10.000,-Kč + DPH a dále ve věci zřízení úplatného 
věcného břemene – služebnost cesty na pozemku p.č. 4452/16 v k.ú. Chomutov I dle GP č. 
5963-5/2016 ve prospěch pozemků p.č. 4452/2 a p.č. 4452/14 za účelem chůze za cenu 10.000,-Kč 
+ DPH. 

Usnesení ZaMěst č. 223/22 z 7. 3. 2022
Prodej nemovitých věcí (body ze zrušeného ZM 14.12.2021) 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

výkup pozemku p.č. 3224/4 o výměře 518 m2 v k.ú. Chomutov II z vlastnictví Lesy České 
republiky, s.p. Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové IČ 42196451 do 
vlastnictví statutárního města Chomutova za
dohodnutou kupní cenu 192 000,- Kč včetně DPH 21 %.

Usnesení ZaMěst č. 224/22 z 7. 3. 2022
Prodej nemovitých věcí (body ze zrušeného ZM 14.12.2021) 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

darování pozemku p.č. 2699/4 dle GP č. 6776-48/2021 v k.ú. Chomutov I o výměře 4017 m2 včetně 
všech součástí a příslušenství (středového pruhu se zelení) z vlastnictví statutárního města 
Chomutova do vlastnictví Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, IČ 70892156 
s tím, že součástí Darovací smlouvy bude zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě - 
právo umístění trolejového vedení, včetně sloupů, jeho provozování a udržování na části pozemku 
p.č. 2699/4 v k.ú. Chomutov I odděleného GP č. 6776-48/2021 ve prospěch statutárního města 
Chomutova.

4



Usnesení ZaMěst č. 225/22 z 7. 3. 2022
Prodej nemovitých věcí (body ze zrušeného ZM 14.12.2021) 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

záměr majetkoprávního vypořádání pozemku p.č. 5980/243 v k.ú. Chomutov I, tělesa komunikace 
včetně jejích součástí a veřejného osvětlení (lokalita Březový Vrch) a to formou přijetí daru s tím, 
že v první fázi bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Rozsah a podmínky, budou 
stanoveny v souladu s vyjádřením ORI – ÚP MMCH. 

Usnesení ZaMěst č. 226/22 z 7. 3. 2022
Prodej nemovitých věcí (body ze zrušeného ZM 14.12.2021) 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

zrušení předkupního práva ke kupní smlouvě s právem předkupním č. o201500118 
(ORIaMM/100/2015/Nov) ze dne 16. 4. 2015, ve znění dodatku č. 1 ze dne 11. 3. 2021, k pozemku 
p.č. 4699/75 v k.ú. Chomutov I pro 
************************************************************. 

Usnesení ZaMěst č. 227/22 z 7. 3. 2022
Prodej nemovitého majetku 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemku p.č. 651 o výměře 11 309 m2 v k.ú. Všehrdy za cenu dle ZP ve výši 396.380,- Kč + 
případné DPH do vlastnictví společnosti AGROCOM HRUŠOVANY spol. s r.o., Lažany 7, 
Hrušovany, IČ 40230091.

Usnesení ZaMěst č. 228/22 z 7. 3. 2022
Prodej nemovitého majetku 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemků p.č. 22/5 o výměře 36 m2 a 32/6 o výměře 116 m2 v k.ú. Chomutov II dle GP č. 
3258-5/2021 za kupní cenu ve výši 98.800,- + případné DPH + ušlé nájemné ve výši 13.680,- Kč do 
vlastnictví manželů ***************************************************************.

Usnesení ZaMěst č. 229/22 z 7. 3. 2022
Prodej nemovitého majetku 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodeje pozemků p.č. 3172/21 o výměře 767 m2, 3172/22 o výměře 21 m2, 3172/54 o výměře 16 
m2, 3172/58 o výměře 1 m2, 3172/154 o výměře 2 m2, 3172/328 o výměře 36 m2 a 3172/335 o 
výměře 5 m2 v k.ú. Chomutov II za celkovou kupní cenu ve výši 147.190,- Kč + náklady za 
zhotovení GP a ZP ve výši 6.850,- Kč a zpětné nájemné ve výši 567,- Kč do vlastnictví manželů 

5



***********************************************************.

Usnesení ZaMěst č. 230/22 z 7. 3. 2022
Prodej nemovitého majetku 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemku p.č. 524/2 o výměře 149 m2 v k.ú. Chomutov I za zvýhodněnou kupní cenu tj. 30% 
z ceny dle ZP č. 100-2/2019 ve výši 20.400,- + náklady za zhotovení ZP ve výši 1.452,- Kč a ušlé 
nájemné za 3 roky ve výši 30,- Kč/m2 takto:
- 1/6 podíl za kupní cenu 3.642,- Kč + 2.235,- Kč ušlé nájemné do vlastnictví pana 
**************************************************
- 1/6 podíl za kupní cenu 3.642,- Kč + 2.235,- Kč ušlé nájemné do vlastnictví pana 
***************************************************************
- 1/36 podíl za kupní cenu 607,- Kč + 373,- ušlé nájemné do vlastnictví pana 
*********************************************
- 5/36 podíl za cenu 3.035,- Kč + 1.862,- Kč ušlé nájemné do vlastnictví paní 
*************************************************
- 3/6 podíl za cenu 10.926,- Kč + 6.705,- Kč ušlé nájemné do vlastnictví Družstva pro výstavbu a 
správu garáží Chomutov, Mostecká 39/3, Chomutov, IČ 00055565.
Zdůvodnění snížení kupní ceny podle znaleckého posudku na 30% a úhrada ušlého nájemného ve 
výši 30,- Kč/m2/rok, zpětně za 3 roky vychází ze schválených pravidel a usnesení ZSMCH č. 
190/21 ze dne 15.11.2021, podle kterého se od 1.1.2022 schvaluje výjimka při prodeji pozemků 
tvořící uzavřené plochy areálů garáží, které neplní funkci veřejného prostranství a případně 
pozemky sloužící jako přístupové účelové komunikace k těmto areálům garáží vlastníkům garáží v 
daném areálu za cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem s uplatněním slevy ve výši 70 % 
hodnoty ceny obvyklé. Důvodem pro snížení ceny je skutečnost, že pozemky neslouží jako veřejný 
prostor a dojde k přenesení povinnosti údržby a oprav na majitele staveb.

Usnesení ZaMěst č. 231/22 z 7. 3. 2022
Prodej nemovitého majetku 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemků p.č. 2188/6 o výměře 32 m2 a p.č. 2188/7 o výměře 22 m2 v k.ú. Chomutov II, dle 
GP č. 3118-144/2019 za cenu 40 333,- Kč + případné DPH a to dle ZP č. 135/8875/2021 + ušlé 
nájemné ve výši 672,-Kč do vlastnictví 
**************************************************. 

Usnesení ZaMěst č. 232/22 z 7. 3. 2022
Prodej nemovitého majetku 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej části pozemku p.č. 2188/1 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví 
****************************************************** na výstavbu garáže nebo stání, 
z důvodu nesouladu záměru využití pozemku s ÚP.

6



Usnesení ZaMěst č. 233/22 z 7. 3. 2022
Prodej nemovitého majetku 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

1. bezúplatný převod pozemků p.č. 2590/14 o výměře 361 m2, p.č. 3132/9 o výměře 247 m2 a p.č. 
3133/4 o výměře 3 m2 v k.ú. Chomutov I z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové 
Město, 128 00 Praha 2 IČ 69797111 do vlastnictví statutárního města Chomutova
 a dále

schvaluje

2. znění Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva, která je přílohou důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 234/22 z 7. 3. 2022
Prodej nemovitého majetku 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

darování pozemků p.č. 2699/7 o výměře 579 m2 a p.č. 2699/8 o výměře 226 m2 v k.ú. Chomutov I 
oddělených GP č. 6776-48/2021 z vlastnictví statutárního města Chomutova
do vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
Na Pankráci 546/56, 146 00 Praha 4, IČ 65993390 z důvodu sjednocení vlastnictví pozemku s 
vlastnictvím tělesa silnice.

Usnesení ZaMěst č. 235/22 z 7. 3. 2022
Prodej nemovitého majetku 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemků p.č. 4450/2 o výměře 207 m2 a části p.č. 4452/2 o výměře cca 300 m2 v k.ú. 
Chomutov I do vlastnictví společnosti STEINER design CZ, s.r.o, Jirkovská 446, Údlice, IČ 
09565876 z důvodu nesouladu záměru využití pozemků s přípustným využitím dle územního plánu. 

Usnesení ZaMěst č. 236/22 z 7. 3. 2022
Prodej nemovitého majetku 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej podílu ve výši 634/38813 k pozemku p.č. 4865/246 o výměře 602 m2 v k.ú. Chomutov I za 
cenu dle ZP č. 1166-5/2022 ve výši 4.917,- Kč do vlastnictví manželů 
**************************************************************************.

Usnesení ZaMěst č. 237/22 z 7. 3. 2022

7



Prodej nemovitého majetku 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej podílu ve výši 2/16 k pozemku p.č. 3968/4 o výměře 400 m2 v k.ú. Chomutov I za 
zvýhodněnou kupní cenu tj. 30% z ceny dle ZP č. 2161-60/2021 takto:
- prodej 1/16 podílu za kupní cenu 4.725,- Kč do vlastnictví pana 
**********************************************
- prodej 1/16 podílu za kupní cenu 4.725,- Kč do vlastnictví manželů 
****************************************************.
Zdůvodnění snížení kupní ceny podle znaleckého posudku na 30% vychází ze schválených pravidel 
a usnesení ZSMCH č. 190/21 ze dne 15.11.2021, podle kterého se od 1.1.2022 schvaluje výjimka 
při prodeji pozemků tvořící uzavřené plochy areálů garáží, které neplní funkci veřejného 
prostranství a případně pozemky sloužící jako přístupové účelové komunikace k těmto areálům 
garáží vlastníkům garáží v daném areálu za cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem s 
uplatněním slevy ve výši 70 % hodnoty ceny obvyklé. Důvodem pro snížení ceny je skutečnost, že 
pozemky neslouží jako veřejný prostor a dojde k přenesení povinnosti údržby a oprav na majitele 
staveb.

Usnesení ZaMěst č. 238/22 z 7. 3. 2022
Prodej nemovitého majetku 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemku p.č. 3543/1 o výměře 360 m2 v k.ú. Chomutov I za cenu dle ZP č. 2161-60/2021 s 
částečným uplatněním výjimky dle unesení ZM č. 190/21 ze dne 15.11.2021 + cena za zhotovení 
ZP takto:
- podíl 1/22 za kupní cenu 3.093,- Kč + 605,- Kč za zhotovení ZP do vlastnictví pana 
*****************************************************
- podíl 5/22 za kupní cenu 15.465,- Kč + 605,- Kč za zhotovení ZP do vlastnictví pana 
*******************************************
- podíl 1/11 za kupní cenu 6.186,- Kč + 605,- Kč za zhotovení ZP do vlastnictví paní 
******************************************
- podíl 1/11 za kupní cenu 6.186,- Kč + 605,- Kč za zhotovení ZP do vlastnictví manželů 
******************************************************
- podíl 1/22 za kupní cenu 3.093,- Kč + 605,- Kč za zhotovení ZP do vlastnictví paní 
************************************************
- podíl 1/22 za kupní cenu 3.093,- Kč + 605,- Kč za zhotovení ZP do vlastnictví pana 
*******************************************
- podíl 1/11 za kupní cenu 6.186,- Kč + 605,- Kč za zhotovení ZP do vlastnictví pana 
***************************************************
- podíl 1/11 za kupní cenu 20.618,- Kč + 605,- Kč za zhotovení ZP do vlastnictví manželů 
********************************************************
- podíl 1/11 za kupní cenu 20.618,- Kč + 605,- Kč za zhotovení ZP do vlastnictví paní 
*****************************************************
- podíl 2/11 za kupní cenu 26.804,- Kč + 605,- Kč za zhotovení ZP do vlastnictví paní 
***************************************************.

Usnesení ZaMěst č. 239/22 z 7. 3. 2022
Prodej nemovitého majetku 

8



Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemku p.č. 855 o výměře 271 m2 v k.ú. Chomutov I, za cenu 116 530,-Kč dle ZP č. 
1162-1/2022 + ½ ceny za vypracování oponentního ZP (tj. 2 300,-Kč), do vlastnictví 
**********************************************************

Usnesení ZaMěst č. 240/22 z 7. 3. 2022
Prodej nemovitého majetku 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemku p.č. 843 o výměře 326 m2 v k.ú. Chomutov I, za cenu 140 180,-Kč dle ZP č. 
1162-1/2022 + ½ ceny za vypracování oponentního ZP (tj. 2300,-Kč), do vlastnictví 
*******************************************************************

Usnesení ZaMěst č. 241/22 z 7. 3. 2022
Prodej nemovitého majetku 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

výkup pozemku p.č. 2364/4 v k.ú. Chomutov II z vlastnictví 
********************************************************************************
**************************************************************** do vlastnictví 
SMCH za cenu obvyklou 91 000,- Kč zjištěnou znaleckým posudkem č. 1170-9/2022. 

Usnesení ZaMěst č. 242/22 z 7. 3. 2022
Prodej nemovitého majetku 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení ZM č. 002/14:13 ze dne 17. 3. 2014
ve věci prodeje pozemků p.č. 3224/7 a p.č. 3224/12 v k.ú. Chomutov II z důvodu nezrealizovaného 
prodeje předmětných pozemků a

schvaluje

prodej pozemků p.č. 3224/12 o výměře 152 m2 a p.č. 1465/3 o výměře 1 m2 dle GP č. 3081-4/2019 
tj. o celkové výměře 153 m2 v k.ú. Chomutov II za cenu dle ZP č. 1160-32/2021 ve výši 61.200,-Kč 
+ náklady za vyhotovení ZP ve výši 2.800,-Kč + ušlé nájemné ve výši 3 213,-Kč do vlastnictví 
*********************************************************************.

Usnesení ZaMěst č. 243/22 z 7. 3. 2022
Prodej nemovitého majetku 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej části pozemku p.č. 5885/1 o výměře cca 4000 m2 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví B spol. 
a.s., V Jámě 699/1, Praha 1, 110 00, IČ 08592845 z důvodu zachování rezervy pro veřejné 
parkování vozidel.

9



Usnesení ZaMěst č. 244/22 z 7. 3. 2022
Prodej nemovitého majetku 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemku p.č. 3171/19 o výměře 3079 m2 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví B spol. a.s., V 
Jámě 699/1, Praha 1, 110 00, IČ 08592845 z důvodu plánovaného investičního záměru města.

Usnesení ZaMěst č. 245/22 z 7. 3. 2022
Prodej nemovitého majetku 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemku p.č. 4604/2 o výměře 591 m2 v k.ú. Chomutov I, do vlastnictví 
*************************************** z důvodu zachování pozemků ve vlastnictví města 
za účelem pronájmu na zahrádky.

Usnesení ZaMěst č. 246/22 z 7. 3. 2022
Prodej nemovitého majetku 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej části pozemku p.č. 3575/1 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví Společenství vlastníků jednotek 
Edisonova 3444, Edisonova 3444, Chomutov 430 01, IČ 08724482 z důvodu zachování veřejné 
zeleně a linie oplocení bytových domů. 

Usnesení ZaMěst č. 247/22 z 7. 3. 2022
Prodej nemovitého majetku 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemku p.č. 1295/5 o výměře 90 m2 a části pozemku p.č. 1293 o výměře cca 400 m2
v k.ú. Chomutov I do vlastnictví SMAR s.r.o., Škroupova 1397/48, Chomutov 430 01, IČ 24308749 
z důvodu zachování zeleně a nekoncepčnosti navrženého řešení parkování.

Usnesení ZaMěst č. 248/22 z 7. 3. 2022
Prodej nemovitého majetku 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemku p.č 1436 o výměře 1 146 m2 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví 
********************************************************************************
******* z důvodu zachování pozemku jako rezervy na výstavbu RD. 

Usnesení ZaMěst č. 249/22 z 7. 3. 2022
Prodej nemovitých věcí - VŘ pozemek na výstavbu RD Kostnická — Hornická (bod ze zrušeného 

10



ZM 14.12.2021) 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě vyhodnocení výběrového řízení prodej pozemku p.č. 249 o výměře 345 m2 v k.ú. 
Chomutov II za nabídnutou cenu 4 187 Kč/m2, tj. celkem 1.444.515 Kč (ke kupní ceně bude 
připočítána úhrada 16 150 Kč PD a 3500 Kč ZP) do vlastnictví manželů 
******************************************************************************** 
s podmínkou uzavření kupní smlouvy do 3 měsíců od schválení zastupitelstvem.

Usnesení ZaMěst č. 250/22 z 7. 3. 2022
Likvidace majetku - stavby

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

vyřazení a fyzickou likvidaci staveb dle důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 251/22 z 7. 3. 2022
Bezúplatný převod majetku Chomutovská knihovna, p.o.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku v hodnotě 1.539.955,-Kč s příspěvkovou 
organizací Chomutovská knihovna, se sídlem Palackého 4995/85, 430 01 Chomutov, IČ 00360589 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 252/22 z 7. 3. 2022
Bezúplatný převod majetku Středisko volného času Domeček Chomutov, p.o.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku v hodnotě 231.099,72Kč s příspěvkovou 
organizací Středisko volného času Domeček Chomutov, se sídlem Jiráskova 4140, 430 03 
Chomutov, IČ 71294147 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 253/22 z 7. 3. 2022
Organizační složka pracovní skupina - aktualizace přílohy zřizovací listiny

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

aktualizaci přílohy č. 1. Zřizovací listiny Pracovní skupiny, organizační složky Statutárního města 
Chomutova dle soupisů uvedených v příloze č. 1 důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 254/22 z 7. 3. 2022
Obecně závazná vyhláška, kterou se stanoví obecní systém odpadového hospodářství

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

11



Obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanoví obecní systém odpadového hospodářství.

Usnesení ZaMěst č. 255/22 z 7. 3. 2022
Zpráva o stavu implementace schváleného „Plánu přizpůsobení města Chomutova na změnu 
klimatu“ za rok 2021

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

zprávu o stavu implementace schváleného „Plánu přizpůsobení města Chomutova na změnu 
klimatu“ za rok 2021.

Usnesení ZaMěst č. 256/22 z 7. 3. 2022
Poskytnutí neprogramové dotace pro LOKO-MOTIV, z.s. na projekt Oslava výročí 150 let horské 
železnice Chomutov-Vejprty.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí individuální neprogramové dotace z rozpočtu města pro rok 2022 na akci Oslava výročí 
150 let horské železnice Chomutov-Vejprty, spolku LOKO-MOTIV, z.s., IČ 47796057, se sídlem 
Kamenný vrch 5279, 430 04 Chomutov, ve výši 55 000,-Kč a

schvaluje

rozpočtové opatření č.12/2022 - poskytnutí individuální neprogramové dotace z rozpočtu města pro 
LOKO-MOTIV, z.s.,
IČ 47796057, se sídlem Kamenný vrch 5279, 430 04 Chomutov, ve výši 55 000,- Kč.

Usnesení ZaMěst č. 257/22 z 7. 3. 2022
Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Statutárního města 
Chomutova č. d202200020 s KULTUROU A SPORT CHOMUTOV, s.r.o. (navýšení dotace pro rok 
2022) a rozpočtové opatření č. 09/2022

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. d202200020 o poskytnutí účelové dotace na rok 2022 pro 
KULTURU A SPORT CHOMUTOV s.r.o., IČ 47308095, se sídlem Chomutov 430 01, Boženy 
Němcové 552/32, ve věci doplnění dle důvodové zprávy a navýšení celkového objemu účelové 
dotace na 6 900 000 Kč a

schvaluje

rozpočtové opatření č. 09/2022 - uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu Statutárního města Chomutova č. d202200020 s KULTUROU A SPORT CHOMUTOV, 
s.r.o. (navýšení dotace pro rok 2022).

Usnesení ZaMěst č. 258/22 z 7. 3. 2022
Schválení poskytnutí neprogramové dotace oddílu TJ Slávie Chomutov, z.s. a RO č.13/2022

12



Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí účelové neprogramové dotace TJ Slávie Chomutov, z.s., IČ 18380280, se sídlem 
Mostecká 5887, 43001 Chomutov, ve výši 200.000 Kč na zajištění plaveckých tréninků a

schvaluje

rozpočtové opatření č.13/2022 - poskytnutí neprogramové dotace TJ Slávie Chomutov, z.s.

Usnesení ZaMěst č. 259/22 z 7. 3. 2022
Aktualizace Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací v rámci Programu obnovy městské 
památkové zóny Chomutov a architektonicky a urbanisticky hodnotných nemovitostí na území 
města Chomutova pro rok 2022

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

aktualizaci Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací v rámci Programu obnovy městské 
památkové zóny Chomutov a architektonicky a urbanisticky hodnotných nemovitostí na území 
města Chomutova pro rok 2022.

Usnesení ZaMěst č. 260/22 z 7. 3. 2022
Odprodej akcií Regionální rozvojové agentury Ústeckého kraje, a.s. Ústeckému kraji

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

odprodej 5 ks akcií Regionální rozvojové agentury Ústeckého kraje, a.s., IČ 60279524, se sídlem 
Velká Hradební 3118/48, 40002 Ústí nad Labem, na nabyvatele Ústecký kraj, IČ 70892156, se 
sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, za nominální hodnotu 10.000 Kč za akcii.

Usnesení ZaMěst č. 261/22 z 7. 3. 2022
RO č. 03/2022 - systémová dotace spolku Klubíčko Chomutov z.s. pro období let 2022 - 2024

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

RO č. 03/2022 – poskytnutí neprogramové dotace pro spolek Klubíčko Chomutov, z.s., IČ 
08125104, se sídlem Chomutov, Arbesova 4745, ve výši 50 tis. Kč, na činnost spolku v roce 2022 
(první rok systémové podpory pro období let 2022-2024).

Usnesení ZaMěst č. 262/22 z 7. 3. 2022
RO č. 04,06,07,14,17,19/2022

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 04/2022 - vyúčtování dotace poskytnuté na Volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky konané 8.-9.10.2021 - vratka.

Usnesení ZaMěst č. 263/22 z 7. 3. 2022
RO č. 04,06,07,14,17,19/2022

13



Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 06/2022 - posílení rozpočtu orj. 08 (OKT) - na základě uzavření nové 
kolektivní smlouvy.

Usnesení ZaMěst č. 264/22 z 7. 3. 2022
RO č. 04,06,07,14,17,19/2022

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 07/2022 - navrácení části dotace poskytnuté MŠMT v rámci Operačního 
programu výzkum, vývoj a vzdělávání, která byla určena pro Základní školu Chomutov, Písečná 
5144.

Usnesení ZaMěst č. 265/22 z 7. 3. 2022
RO č. 04,06,07,14,17,19/2022

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 14/2022 - převod nevyčerpaného státního příspěvku na výkon pěstounské 
péče do rozpočtu odboru sociálních věcí.

Usnesení ZaMěst č. 266/22 z 7. 3. 2022
RO č. 04,06,07,14,17,19/2022

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 17/2022 - podpora sociálního začleňování obyvatel v Chomutově pro oblast 
sociálního bydlení, dluhové problematiky a podpory ohrožených rodin.

Usnesení ZaMěst č. 267/22 z 7. 3. 2022
RO č. 04,06,07,14,17,19/2022

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 19/2022 - zvýšení provozního příspěvku pro TSmCh, p.o. na rok 2022 - 
nárůst ceny plynu.

Usnesení ZaMěst č. 268/22 z 7. 3. 2022
Rozpočtové opatření č. 24/2022 - příspěvek do veřejné sbírky pořádané společností Člověk v tísni 
o.p.s. - sbírka Člověk v tísni - SOS Ukrajina ve výši 750.000,- Kč na humanitární pomoc 
obyvatelům Ukrajiny

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 24/2022 - příspěvek do veřejné sbírky pořádané společností Člověk v tísni 
o.p.s.

14



- sbírka Člověk v tísni - SOS Ukrajina ve výši 750.000,- Kč na humanitární pomoc obyvatelům 
Ukrajiny.

Usnesení ZaMěst č. 269/22 z 7. 3. 2022
Rozpočtové opatření č. 25/2022 - vyčlenění částky 10 mil. Kč pro úhradu nákladů vzniklých 
přijetím ukrajinských uprchlíků na území města Chomutov

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 25/2022 - vyčlenění částky 10 mil. Kč pro úhradu nákladů vzniklých přijetím 
ukrajinských uprchlíků na území města Chomutov a

 svěřuje

Radě statutárního města Chomutova kompetenci nakládat s touto finanční rezervou.

Usnesení ZaMěst č. 270/22 z 7. 3. 2022
Návrh na pořízení změny územního plánu p.p.č. 3172/183, 3165/4 a 3165/7 v k.ú. Chomutov II

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

návrh na pořízení změny Územního plánu Chomutov týkající se změny funkčního využití z ploch K 
– plochy krajinné zeleně na plochy RZ - plochy individuální rekreace – zahrádkářské osady pro 
pozemky p.č. 3172/183, 3165/4 a 3165/7 v k.ú. Chomutov II, v rozsahu dle důvodové zprávy v 
souladu s § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavebním 
zákon), v platném znění, zkráceným ani samostatným způsobem a

neschvaluje

zařazení předloženého návrhu na změnu Územního plánu Chomutov týkající se změny funkčního 
využití z ploch K – plochy krajinné zeleně na plochy RZ - plochy individuální rekreace – 
zahrádkářské osady pro pozemky p.č. 3172/183, 3165/4 a 3165/7 v k.ú. Chomutov II, v rozsahu 
důvodové zprávy do prověření v rámci zpracovávané zprávy o uplatňování územního plánu v 
uplynulém období dle § 55 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavebním zákon), v platném znění.

Usnesení ZaMěst č. 271/22 z 7. 3. 2022
Návrh na pořízení změny územního plánu p.p.č. 3229/3, 3233/4, 3233/7, 3233/8, 3233/2, 3230/2, 
3233/3, 3229/2, 3233/5 a 1456/2 v k.ú. Chomutov II.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

návrh na pořízení změny Územního plánu Chomutov týkající se změny funkčního využití z ploch T 
– plochy technické infrastruktury na plochy BI.1 - bydlení individuální v rodinných domech – 
městské a příměstské pro pozemky p.č. 3229/3, 3233/4, 3233/7, 3233/8, 3233/2, 3230/2, 3233/3, 
3229/2, 3233/5 a 1456/2 v k.ú. Chomutov II, v rozsahu dle důvodové zprávy v souladu s § 46 odst. 
3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavebním zákon), v platném 
znění, samostatným způsobem a

schvaluje

15



zařazení předloženého návrhu na změnu Územního plánu Chomutov týkající změny funkčního 
využití z ploch T – plochy technické infrastruktury na plochy BI.1 - bydlení individuální v 
rodinných domech – městské a příměstské pro pozemky p.č. 3229/3, 3233/4, 3233/7, 3233/8, 
3233/2, 3230/2, 3233/3, 3229/2, 3233/5 a 1456/2 v k.ú. Chomutov II, v rozsahu dle důvodové 
zprávy do prověření v rámci zpracovávané zprávy o uplatňování územního plánu v uplynulém 
období dle § 55 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavebním zákon), 
v platném znění.

Usnesení ZaMěst č. 272/22 z 7. 3. 2022
Návrh na pořízení změny územního plánu p.p.č. 3638 v k.ú. Chomutov I

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

návrh na pořízení změny Územního plánu Chomutov týkající se změny funkčního využití z ploch 
SO.2 - plochy smíšené obytné – městské na plochy DS.G - Dopravní infrastruktura - silniční – 
garáže v rozsahu u pozemku p.č. 3638 v k.ú. Chomutov I, dle důvodové zprávy v souladu s § 46 
odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavebním zákon), v 
platném znění, samostatným způsobem a

schvaluje

zařazení předloženého návrhu na změnu Územního plánu Chomutov týkající se změny funkčního 
využití z ploch SO.2 - plochy smíšené obytné – městské na plochy DS.G - Dopravní infrastruktura - 
silniční – garáže u pozemku p.č. 3638 v k.ú. Chomutov I, v rozsahu důvodové zprávy do prověření 
v rámci zpracovávané zprávy o uplatňování územního plánu v uplynulém období dle § 55 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavebním zákon), v platném znění.

Usnesení ZaMěst č. 273/22 z 7. 3. 2022
Návrh na pořízení změny územního plánu p.p.č. 4601/23 v k.ú. Chomutov I

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

návrh na pořízení změny Územního plánu Chomutov týkající se změny funkčního využití z ploch 
ZP – zeleň parková na veřejných prostranstvích na plochy ZP – zeleň parková na veřejných 
prostranstvích a BI.1 - bydlení individuální v rodinných domech – městské a příměstské pro 
pozemek p.č. 4601/23 v k.ú. Chomutov I, v rozsahu dle důvodové zprávy v souladu s § 46 odst. 3 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavebním zákon), v platném 
znění, samostatným způsobem a

schvaluje

zařazení předloženého návrhu na změnu Územního plánu Chomutov týkající změny funkčního 
využití z ploch ZP – zeleň parková na veřejných prostranstvích na plochy ZP – zeleň parková na 
veřejných prostranstvích a BI.1 - bydlení individuální v rodinných domech – městské a příměstské 
pro pozemek p.č. 4601/23 v k.ú. Chomutov I, v rozsahu důvodové zprávy do prověření v rámci 
zpracovávané zprávy o uplatňování územního plánu v uplynulém období dle § 55 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavebním zákon), v platném znění.

Usnesení ZaMěst č. 274/22 z 7. 3. 2022

16



Návrh na pořízení změny územního plánu p.p.č. 4644 v k.ú. Chomutov I

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

návrh na pořízení změny Územního plánu Chomutov zkráceným postupem dle § 55a zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavebním zákon), v platném znění, 
samostatným způsobem z plochy „SR - plochy krajinné smíšené s rekreačním využitím“ na plochy 
funkčního využití „FV – fotovoltaika týkající se pozemku p.č. 4644 v k.ú. Chomutov I, v rozsahu 
dle důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 275/22 z 7. 3. 2022
Návrh na pořízení změny územního plánu p.p.č. 493/45 v k.ú. Chomutov I

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

návrh na pořízení změny Územního plánu Chomutov týkající se možnosti výstavby garáží na 
pozemku p.č. 493/45 v k.ú. Chomutov I, v rozsahu dle důvodové zprávy v souladu s § 46 odst. 3 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavebním zákon), v platném 
znění, samostatným způsobem a

schvaluje

zařazení předloženého návrhu na změnu Územního plánu Chomutov ohledně možnosti výstavby 
garáží na pozemku p.č. 493/45 v k.ú. Chomutov I, dle důvodové zprávy do prověření v rámci 
zpracovávané zprávy o uplatňování územního plánu v uplynulém období dle § 55 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavebním zákon), v platném znění.

Usnesení ZaMěst č. 276/22 z 7. 3. 2022
Návrh na pořízení změny územního plánu p.p.č. 5907/10 a 5909/2 v k.ú. Chomutov I

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

návrh na pořízení změny Územního plánu Chomutov týkající se uvolnění územní rezervy R 20 pro 
BI.2 bydlení individuální pro pozemky p.č. 5907/10 a 5909/2 v k.ú. Chomutov I v rozsahu dle 
důvodové zprávy v souladu s § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavebním zákon), v platném znění, samostatným způsobem a

schvaluje

zařazení předloženého návrhu na změnu Územního plánu Chomutov týkající se uvolnění územní 
rezervy R 20 pro BI.2 bydlení individuální pro pozemky p.č. 5907/10 a 5909/2 v k.ú. Chomutov I, 
do prověření v rámci zpracovávané zprávy o uplatňování územního plánu v uplynulém období dle § 
55 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavebním zákon), v platném 
znění, dle důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 277/22 z 7. 3. 2022
Návrh na pořízení změny územního plánu p.p.č. 860 v k.ú. Chomutov I

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

pořízení změny Územního plánu Chomutov dle § 55 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

17



a stavebním řádu (stavebním zákon), týkající se změny části funkčního využití pozemku p.č. 860 v 
k.ú. Chomutov I z plochy „ZP – plochy smíšené obytné – městské“ plně na plochu funkčního 
využití „RZ – plochy individuální rekreace – zahrádkářské osady“ v platném znění samostatným 
způsobem, v rozsahu dle důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 278/22 z 7. 3. 2022
Návrh na pořízení změny územního plánu týkající se pozemku p.č. 1444/4 v k.ú. Chomutov II.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

návrh na pořízení změny Územního plánu Chomutov týkající se změny funkčního využití z plochy 
ZP – zeleň parková na veřejných prostranstvích na plochu SO.2 plochy smíšené obytné – městské 
pro pozemek p.č. 1444/4 v k.ú. Chomutov II, v rozsahu dle důvodové zprávy v souladu s § 46 odst. 
3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavebním zákon), v platném 
znění, samostatným způsobem a

schvaluje

zařazení předloženého návrhu na změnu Územního plánu Chomutov týkající změny funkčního 
využití z plochy ZP – zeleň parková na veřejných prostranstvích na plochu SO.2 plochy smíšené 
obytné – městské pro pozemek p.č. 1444/4 v k.ú. Chomutov II, v rozsahu důvodové zprávy do 
prověření v rámci zpracovávané zprávy o uplatňování územního plánu v uplynulém období dle § 55 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavebním zákon), v platném 
znění.

Usnesení ZaMěst č. 279/22 z 7. 3. 2022
Návrh na pořízení změny územního plánu týkající se pozemků p.č. 3230/15, 3230/16, 3230/20, 
3230/25 v k.ú. Chomutov II.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

návrh na pořízení změny Územního plánu Chomutov týkající se změny funkčního využití z plochy 
„T – plochy technické infrastruktury“ na plochy funkčního využití „BH - bydlení hromadné – v 
bytových domech“ pro pozemky p.č. 3230/15, 3230/16, 3230/20, 3230/25 v k.ú. Chomutov II, v 
rozsahu dle důvodové zprávy v souladu s § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavebním zákon), v platném znění, samostatným způsobem a

schvaluje

zařazení předloženého návrhu na změnu Územního plánu Chomutov týkající změny funkčního 
využití z plochy „T – plochy technické infrastruktury“ na plochy funkčního využití „BH - bydlení 
hromadné – v bytových domech“ pro pozemky p.č. 3230/15, 3230/16, 3230/20, 3230/25 v k.ú. 
Chomutov II, v rozsahu důvodové zprávy do prověření v rámci zpracovávané zprávy o uplatňování 
územního plánu v uplynulém období dle § 55 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavebním zákon), v platném znění.

Usnesení ZaMěst č. 280/22 z 7. 3. 2022
Návrh na pořízení změny územního plánu týkající se pozemků p.č. 5885/284, 5885/420 a 4782/3 v 
k.ú. Chomutov I.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

18



návrh na pořízení změny Územního plánu Chomutov týkající se změny funkčního využití z ploch
„OK.M - plochy komerčních zařízení a administrativu – malá a střední“ na plochy „DS.G - 
Dopravní infrastruktura - silniční – garáže a velká parkoviště“ pro pozemky p.č. 5885/284, 
5885/420, 4782/3 v k.ú. Chomutov I, v rozsahu dle důvodové zprávy v souladu s § 46 odst. 3 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavebním zákon), v platném 
znění, zkráceným ani samostatným způsobem a

neschvaluje

zařazení předloženého návrhu na změnu Územního plánu Chomutov týkající se změny funkčního 
využití z ploch „OK.M - plochy komerčních zařízení a administrativu – malá a střední“ na plochy 
„DS.G - Dopravní infrastruktura - silniční – garáže a velká parkoviště“ pro pozemky p.č. 5885/284, 
5885/420, 4782/3 v k.ú. Chomutov I, dle důvodové zprávy do prověření v rámci zpracovávané 
zprávy o uplatňování územního plánu v uplynulém období dle § 55 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavebním zákon), v platném znění.

Usnesení ZaMěst č. 281/22 z 7. 3. 2022
Návrh na pořízení změny územního plánu zkráceným postupem pro pozemky p.č. 5907/10 a 5909/2 
v k.ú. Chomutov I.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

návrh na pořízení změny Územního plánu Chomutov zkráceným způsobem dle § 55a zákona č. 
183/2006 Sb., týkající se uvolnění územní rezervy R 20 funkčního využití BI.2 bydlení individuální 
v rodinných domech – venkovské pro pozemky p.č. 5907/10 a 5909/2 v k.ú. Chomutov I v rozsahu 
dle důvodové zprávy v souladu s § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavebním zákon), v platném znění, samostatným způsobem

schvaluje

zařazení předloženého návrhu na změnu Územního plánu Chomutov týkající se uvolnění územní 
rezervy R 20 funkčního využití BI.2 bydlení individuální v rodinných domech – venkovské pro 
pozemky p.č. 5907/10 a 5909/2 v k.ú. Chomutov I, do prověření v rámci zpracovávané zprávy o 
uplatňování územního plánu v uplynulém období dle § 55 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavebním zákon), v platném znění, dle důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 282/22 z 7. 3. 2022
Změna zřizovací listiny Chomutovské knihovny, příspěvkové organizace

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

úplné znění zřizovací listiny Chomutovské knihovny, příspěvkové organizace, IČ 00360589.

Usnesení ZaMěst č. 283/22 z 7. 3. 2022
Komunitní plán rozvoje sociálních a souvisejících služeb ORP Chomutov 2022 - 2024

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

Komunitní plán rozvoje sociálních a souvisejících služeb ORP Chomutov 2022 - 2024.

Usnesení ZaMěst č. 284/22 z 7. 3. 2022

19



Závěrečná informativní zpráva za období od 1. 9. 2018 do 31. 12. 2021 o plnění cílů a opatření 
Komunitního plánu rozvoje sociálních a souvisejících služeb ORP Chomutov 2018 - 2021

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

závěrečnou informativní zprávu za období od 1. 9. 2018 do 31. 12. 2021 o plnění cílů a opatření 
Komunitního plánu rozvoje sociálních a souvisejících služeb ORP Chomutov 2018 - 2021.

Usnesení ZaMěst č. 285/22 z 7. 3. 2022
Plán práce finančního výboru na rok 2022

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

plán práce finančního výboru na rok 2022.

Usnesení ZaMěst č. 286/22 z 7. 3. 2022
Zpráva o činnosti finančního výboru za rok 2021

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

zprávu o činnosti finančního výboru za rok 2021.

Usnesení ZaMěst č. 287/22 z 7. 3. 2022
Kontrola Sociálního fondu města Chomutova (usnesení ZaMěst č. 35/04)

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

projednalo

Zápis o kontrole týkající se kontroly Sociálního fondu města Chomutova (usnesení ZaMěst č. 
35/04) podle přílohy tohoto usnesení

ukládá

tajemníkovi Magistrátu města Chomutova:
a) bezodkladně projednat veškerá zjištění a doporučení ve výše uvedeném Zápisu o kontrole s 
odborovou organizací UNIOS při SMCH;
b) na příštím zasedání Zastupitelstva statutárního města Chomutova navrhnout úpravy znění Statutu 
Sociálního fondu města Chomutova, které zohlední zjištění a doporučení ve výše uvedeném Zápisu 
o kontrole.

Usnesení ZaMěst č. 288/22 z 7. 3. 2022
Zpráva o činnosti Kontrolního výboru za rok 2021

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

Zprávu o činnosti Kontrolního výboru za rok 2021 dle přílohy tohoto usnesení.

Usnesení ZaMěst č. 289/22 z 7. 3. 2022
Plán činnosti Kontrolního výboru na rok 2022

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

20



schvaluje

plán činnosti Kontrolního výboru na rok 2022 podle přílohy tohoto usnesení.

Usnesení ZaMěst č. 290/22 z 7. 3. 2022
Hodnocení činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost za rok 2021

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

Hodnocení činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost za rok 2021.

Usnesení ZaMěst č. 291/22 z 7. 3. 2022
Plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanosti na rok 2022

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

Plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost na rok 2022.

Usnesení ZaMěst č. 292/22 z 7. 3. 2022
Vyhodnocení Dlouhodobého záměru rozvoje vzdělávání a vzdělávací soustavy a podpory 
zaměstnanosti na území města Chomutova za období 2021

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

vyhodnocení Dlouhodobého záměru rozvoje vzdělávání a vzdělávací soustavy a podpory 
zaměstnanosti na území města Chomutova za období 2021.

Usnesení ZaMěst č. 293/22 z 7. 3. 2022
Zpráva o činnosti Výboru pro národnostní menšiny za rok 2021

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

zprávu o činnosti Výboru pro národnostní menšiny za rok 2021.

Usnesení ZaMěst č. 294/22 z 7. 3. 2022
Plán práce Výboru pro národnostní menšiny na rok 2022

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

plán práce Výboru pro národnostní menšiny na rok 2022.

JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova
21



22


